
I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 038/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N° 038/2022 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0802.001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 028/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNP.I/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO; JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI.. CNPJ/MF sob o n° 11.492.482/0001-60:

VALOR DE R$ 37.440,00 (trinta e sete mil. quatrocentos e quarenta reais); OBJETO; Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de impressoras, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e da Secretaria Municipal de Saúde
do Municipiü de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo
com a sua necessidade; VIGÊNCIA; 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA; 05 de outubro de
2022.

EXTRATO DO CONTRATO N" 034/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 034/2022 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0802.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 028/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria
Municipal de Saúde. CNPJ/MF sob o n° 11.415.535/0001-40; CONTRATADO; JK INFO
DISTRIBUIDORA EIRELI.. CNPJ/MF sob o n° 11.492.482/0001-60; VALOR DE R$ 22.080.00 (vinte

e dois mil e oitenta reais); OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação dc impressoras, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças e da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Pedro/MA. conforme descrições
e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Saúde de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA; 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA;
05 de outubro de 2022.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-OOO-Oom Pedro (MA)



São iiiis, srxiA <17 ni OI II BkO 1)1 2ií>2 ' \\o \vr

ISSN 276.3-8t>0X

2!)54

CARNE MOIDA - CARNE BOVINA MOlDA DE 1"

CONGELADA; ASPECTO PRÓPRIA, NÃO
AjMOLECIDA E nem PEGAJOSA; SEM
MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO; EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO
TRANSPARENTE E ATÓXICA FLEXÍVEL E
RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE

34 DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO FORTBOI
CONSUMO. EM PACOTES DE 50Ü G. NA

EMBALAGEM NUTRICIONAIS DO PRODUTO,
COM VALIDADE MlNlMA DE DOIS MESES,
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE,
OBSERVADA A RESOLUÇÃO NT 12/78 DA
CNNFA E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA
ANVISA.
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO -

CONGELADA COM CERCA DE 200G CADA,
COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%,
ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM
PEGAIOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS
ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE

PÜLiETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO.
I.IMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ CANÇÃO

,  0 MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO
PACOTES DE 2 KG, ACONDICIONADOS EM
CAIXAS LACRADAS COM lOKG. DEVERÁ
CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORM.AÇÕES NUTRICIONAIS, N" DE LOTE,
DATA DE VA1.IDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU

SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
bo DIAS A PARTIR DA D.ATA DE ENTREGA. |

/ALOR TOTAL

25.000 Ri 32,70 R$ 817,500.00

2000 R$ 30,19 RS 60-380,00

IRS 1.677.680,00

VALOR GLOBAL É DF RS 3.786,980,00 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E OITENTA F SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA
REAIS)

Centro Novo do Maranhão - MA, 06 de outubro de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

PINEIRO SERVIÇOS E COMÉRCIO
ADRIANO RICARDO DE S. PINHEIRO^PF N" 026,927,893-18

Publicado por: ANDfié LUiS BARfíOSO BEZEPPA
Código ídenti/icodor; ed5cd823 7 74b815206eSc6bfa4527p4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 026/2022
SEMAFIN

Municipal de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária; N

GONÇALVES DE SOUSA (GRAFICA SÃO MIGUEL) - CNPJ:
28.275-004/0001-00; Valor total registrado: Ri 668.260,00

(seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e sessenta reais);

Data da assinatura: 05 de outubro de 2022.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 026/2022 -
SEMAFIN

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 3c55506da8c81d67476bdlfbe929a539

Ata de Registro de Preços: 026/2022 • SEMAFIN; Processo:
2022-0815,002/2022 - SEMAFIN; Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n"
28,275,004/0001-00; Vigência da .Ala: 12 (doze) meses,

contados da data da sua publicação; Objeto: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de impressos gráficos e outros produtos
correlates, visando atender as necessidades de Prefeitura

EXTRATO DO CONTRATO N» 038/2022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N" 038/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N' 038/2022 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n'' 2022.0802.001/2022 • SEMAFIN, vinculado

ao Pregão Eletrônico n® 028/2022-CPL/DP; CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom

â
'.'it ] ir wAlhJ lAu.vikU
fOM L.ARIMB3 Oe Tçí/PO

www.fainem.org.br 46/175



sào luis, si;\i .\ 07 ni oi;í i BRO di 2*122 • ano xv i

ISSN 27K;<-«í.0X

N" 20 >4

Pcdro/MA, CNPJ/MF sob o n" 06.1 37.293/0001-30;

CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA FIRELI,, CNPJ/MF
sob o n" 11.492.482/0001-60; VALOR DE RS 37.440,00 (trinta e
sete mil, quatrocentos e quarenta reais); OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação
de impressoras, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Dom Pedro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - {ANEXO
[) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade;
VIGÊNCIA: 12 Idoze) meses; DATA DA ASSINATURA: Ü5 de
outubro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador.- 149767d91cde2522f77a6fc279ce5f93

III - Representantes dos Pais de Alunos:
Titular - Glaucimara dos Santos .Sales de Sousa

Suplente - Antónia Sousa Uno
Titular - .Aline Costa Ferreira da Silva

Suplente - Luciieíde Roberta da Silva Reis 1

IV - Representantes da Sociedade Civil:
Titular - Amarilde dos Santos Pereira

Suplente - Francisca Anlônia Francilene Freitas Jurique
Titular-Antônio Wanderson Silva Conceição
Suplente • Josileide Teixeira Xavier Sousa

Art. 2® • Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3® • Dè-se ciência e cumpre-se.

EXTRATO DO CONTRATO N® 034/2022 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 034/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 034/2022 - SEMUS; decorrente do ProcessoÍXciministrativo n® 2022.0802.001/2022 - SEMAFIN, vinculado
Io Pregão Eletrônico n" 028/2022-CPL/DP; CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ/MF sob o n®
11-415.535/0001-40; CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA
EIRELI,, CNPJ/MF sob o n® 11.492.482/0001-60; V/\LOR DE RS
22.080,00 (vinte e dois mil c oitenta reais); OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de locação de impressoras, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e da Secretaria Mumcipai de Saúde do Município de
Dom Pedro/MA, conforme descnções e especificações no Termo
de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua
necessidade; VIGÊNCIA; 12 (doze) meses; D.ATA DA
ASSINATURA: 05 de outubro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídentf/icador; Ia22c67e29cca304f649fff58aa08000

PORTARIA N° 157, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

pORTARlA N" 157, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
Nomeia os Membros do Conselho de Alimentação Escolar
- CAE.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe sào
conferidas.

RESOLVE:

Art. 1® • Nomear os Membros do Conselho de Alimentação
Escolar • CAE, conforme composição abaixo:

1 • Representantes do Poder Público Municipal;
Titular - Francisco Inácio Barbosa dos Santos

Suplente - Mareia Sousa Nascimento Felix

II - Representantes dos Profissionais da Area da
Educação:
Titular - Célia Otávio dos Santos

Suplente - Simone dos Santos

Titular - Rejane Maria Torres da Silva
Sujlente - Elias Feitosa da Silva

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS SEiS DiAS DO MÊS DE

OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Ailton Mota dos Santos

Prefeita Municipal.

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA
Código identificador: 422t'5a6a33c9cb235247ec47ef9ca796

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR~

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO

N® 1304.1/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da Secretaria Municipal de Administração e a empresa A.
NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO - ME, CNPJ;
36.555.412/0001-35; OBJETO; Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva era geral (motor, injeção, suspenção,

freios, elétricos, injeção eletrônica, escapamenlo, radíador)
permitindo a execução da manutenção veicular da frota própria
do município de Duque Bacelar/MA. O presente Aditivo tem a
finalidade de alterar a CLAUSULA SEGUNDA do contraio n®

1304.1/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação: Fica
alterado o prazo para execução dos serviços por mais 08 (oito)

meses a partir do dia 26/08/2Ü22 até 26/04/2023, nos lermos da
Lei 8.666/93. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno
vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Adalberto
Nascimento da Conceição, CPF N® 078.898,223-08, pela

contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário
Municipal de Administração, portador (a) do CPF n"
088.961.273-00, pela contratante. Em 26 de agosto de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 • Assessor Jurídico.

Publicada por- NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ld0844e36769d245a39Sebb9889f0643

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADmVO

CONTRATO N» 1304.2/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/M,A, através

da Secretaria Municipal de Educação e a empresa A.
NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO - ME, CNPJ;
36.555.412/0001-35; OBJETO; Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em geral (motor, injeção, suspenção,
freios, elétricos, injeção eletrônica, escapamento. radíador)
permitindo a execução da manutenção veicular da frota própria
do município de Duque Bacelar/MA. O presente Aditivo tem a

a
u-r 1 ir.LAyü
f.OM CARIMBO DC

www.famein.org.br


